МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08.05.2014                                                                    № 973

Мурманск

Об утверждении Инструкции

для участников единого государственного экзамена

В целях обеспечения организованного проведения единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в Мурманской области в 2014 году, во

исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области

09.12.2013 № 2365 «Об организации и проведении в 2013/2014 учебном году в

Мурманской области государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего

образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию для участников ЕГЭ (далее –

Инструкция).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием:

2.1. Довести настоящую Инструкцию до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений, руководителей пунктов проведения

единого государственного экзамена, членов государственной экзаменационной

комиссии Мурманской области.

2.2. Провести инструктаж обучающихся, освоивших основные

общеобразовательные программы среднего общего образования и допущенных

в установленном порядке к государственной итоговой аттестации (далее –

участники ЕГЭ) по вопросам организации, проведения ЕГЭ, заполнения бланка

регистрации и бланков ответов участников ЕГЭ.

2.3. Обеспечить всех участников ЕГЭ текстом Инструкции и прилагаемых

к ней Правил заполнения бланка регистрации и бланков ответов участников

ЕГЭ.

2.4. Указать всем участникам ЕГЭ на неукоснительное соблюдение

Инструкции в процессе проведения ЕГЭ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                     И.А. Ковшира